-

VIÇOSAD0CEARÁ
EDIÇÃO 20 2016

ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA DO PREGAO PRESENCIAL N.° 0212017-SETUR 	de

Aos 23 (vinte e três) dias do mês Junho de 2017, às 08:30h (oito horas e trinta minutos), na sala de reuniões da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à José Joaquim de Carvalho, n° 409, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a
Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com a equipe de apoio, composta pelo Sr. Antônio Francisco do Nascimento e
pela Sra. Camila Alves Cardoso Leandro, para recebimento do credenciamento, dos envelopes de propostas de preços e documentação de
habilitação, das empresas interessadas em participar do Pregão Presencial n °  02/2017-SETUR, cujo objeto é a PERMISSÃO DE USO DE
PONTOS COMERCIAIS NA PRAÇA INHARIM NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. Apresentaram as documentações 04
(quatro) licitantes interessadas, conforme identificação na Relação de Credenciados. em anexo. Logo em seguida, passou-se para análise
dos documentos de credenciamento dos licitantes presentes. Os proponentes estão aqui representados e CREDENCIADOS de acordo com
os documentos anexo, por atenderem as exigências editalícias, conforme o seguinte: 1) FRANCISCO LOPES FILHO 30929849353 -
CNPJ n° 27.825.75210001-48, representada pelo titular Sr. Francisco Lopes Filho, portador do CPF n° 309.298.493-53; 2) JOSUÉ
SIQUEIRA ALVES 07584071309— CNPJ n° 27.825,284/0001-01. representada pelo titular Sr. Josué Siqueira Alves. portador do CPF n°
075.840.713-09; 3) CYNARA DO NASCIMENTO ARAUJO 06202341300— CNPJ n° 27.826.540/0001-85, representada pela titular Sra.
Cynara do Nascimento Araújo, portadora do CPF n° 062.023.413-00: e 4) MARIA FRANCINETE DO NASCIMENTO 95209263304 -
CNPJ n° 27.825.58610001-80. representada pela titular Sra. Maria Francinete do Nascimento, portadora do CPF n° 952.092.633-04. Logo
após, foi informado que abriríamos os envelopes de propostas de preços, abertos, as propostas foram colocadas à disposição dos
representantes das licitantes para verificarem e rubricarem. Devolvidas, a Pregoeira informou que as propostas seriam verificadas,
analisadas e julgadas quanto aos aspectos técnicos e conforme as especificações mínimas exigidas. Após a análise foi verificado que as
propostas atendiam todas as exigências editalícias sendo, portanto, aprovadas. As propostas foram aprovadas e foram lidas para
conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e classificadas para a fase de lances, passando-se para a
fase dos lances ofertados e negociação de maior lance ou oferta, ao serem indagados se tinham uma melhor oferta para a administração os
mesmos informara que não havia a possibilidade, mais a Pregoeira tentou negociar novamente onde não obteve êxito. Concluída a fase de
lances para todos os itens, confrontados com os preços admitidos pela Administração para referidos itens, e tendo sido aceitáveis.
Apresentaram os maiores lances ou oferta sagrando-se vencedoras as seguintes licitantes: 1) FRANCISCO LOPES FILHO 30929849353,
apresentou proposta vencedora para o item 04, com valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais); 2) JOSUE SIQUEIRA ALVES 07584071309,
apresentou proposta vencedora para o item 01, com valor unitário de R$ 35.00 (trinta e cinco reais); 3) CYNARA DO NASCIMENTO
ARAUJO 06202341300, apresentou proposta vencedora para o item 02, com valor unitário de R$ 35.00 (trinta e cinco reais); e 4) MARIA
FRANCINETE DO NASCIMENTO 95209263304, apresentou proposta vencedora para o item 03, com valor unitário de R$ 30,00 (trinta
reais). Em seguida a Pregoeira abriu os envelopes de habilitação das licitantes, para analisar e verificar a documentação apresentada, por ter
atendido todas as exigências editalícias todas as licitantes presentes foram declaras HABILITADAS. A Pregoeira perguntou aos presentes
se existia por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão anunciada, para que fosse registrado em ata a
síntese das suas razões. Os proponentes não manifestaram intenção de interpor recurso. Portanto, nada mais havendo a tratar nem a
declarar, a Pregoeira deu por encerrada a sessão às 09:55 (nove horas e cinquenta e cinco minutos) do que para constar foi lavrada a
presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

Viçosa do Ceará-CE, 23 de Junho de 2017.

PREGOETRA E EQUIPE DE APOIO:

LICITANTES:

FLÁ VIA MAA CARNEIRO DA COSTA

1) FRANCISCO LOPES FILHO 30929849353
, 	Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ n°27.825.752/0001-48
Francisco Lopes Filho

t;;:t1 	' 	 ,11 ._
ANTONIO FRANCISCO DO NA CIMENTO
Membro da equipe de apoio

CARDO OLEANDR(
Membr da equipe de apoio

2YJOSUE SIQUEIRA ALVES 07584071309
CNPJ n°27.825.284/0001-01
Josué Siqueira Alves

CWYYcv dD
3) CY'f4ARA DO NASCIMENTO ARAÚJO 0620234 300
CNPJ n°27.826.540/0001-85
Cynara do Nascimento Araújo

4) MÃ4 	t.ETE DO NASCIMENTO 95209263304
CNPJ n° 2ki00 1-80
Maria Francinete do Nascimento

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará